
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОЛНЦЕВО 
в городе Москве  

 
РЕШЕНИЕ  

 
 
 
19  декабря 2014 года              17/4 
 
 
Об исполнении муниципальной  
программы военно-патриотического 
воспитания молодежи муниципального 
округа Солнцево на 2014 год  
 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 
муниципального округа  Солнцево  Совет депутатов муниципального округа 
Солнцево решил: 

1. Принять к сведению отчёт об исполнении муниципальной программы 
военно-патриотического воспитания молодежи муниципального округа 
Солнцево  в 2014 году  (Приложение). 

2. Отметить разнообразие проведенных мероприятий и  большой охват 
учащихся общеобразовательных организаций, принявших в них участие.  

3. Выразить благодарность главе муниципального округа Солнцево и 
аппарату Совета депутатов за организацию и проведение мероприятий.   

4. Настоящее решение вступает в силу  со дня  его  принятия. 
5. Опубликовать настоящее решение в газете «На Западе Москвы. 

Солнцево» и разместить на официальном сайтеwww.munsolncevo.ru. 
6.  Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на главу 

муниципального округа  Солнцево Верховича В.С. 
 
 
Глава муниципального 
округа Солнцево                                                           В.С.Верхович 

 
 
 
 
 
 

http://www.munsolncevo.ru/�


 
Приложение  
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Солнцево   
от 19 декабря      2014 года  № 17/4 

 
ОТЧЕТ 

Об исполнении муниципальной программы военно-патриотического воспитания молодежи 
муниципального округа Солнцево в 2014 году 

 

№ 
п/п Наименование мероприятия 

Кол-во 
мероприятий/ 

экскурсий 
Дата проведения Количество 

человек  Школы 

1 
Спортивный праздник по пейнтболу среди 
учащихся образовательных школ района 
Солнцево, посвященный «Дню Победы»  

1 15.05.2014 более 100 человек 

ГБОУ СОШ №: 
1004 
1436 
1000 
1001 
1007 
1364 
1542 
1002 

2 Мероприятие «Служу Отчизне», посвященное 
Дню призывника 1 23.10.2014 более 50 человек 

ГБОУ СОШ №: 
1004 
1436 
1000 
1001 
1007 
1364 
1542 
1002 



3 

Открытые соревнования по стрельбе среди 
учащихся образовательных школ района 

Солнцево, посвященных «Дню защитника 
Отечества» 

1 19.02.2014 72 учащихся 

ГБОУ СОШ №: 
1004 
1436 
1000 
1001 
1003 
1007 
1009 
1011 

Колледж XXI 
1364 
1542 
1002 

Экскурсии 

1 Музей "Бородинская панорама" 2 31.03.2014 80 детей и 4 
сопровождающих 

ГБОУ СОШ № 1002 
ГБОУ нш-дс № 1 

«Сказка»  

2 Бородинское поле 2 18.05.2014 80 детей и 4 
сопровождающих 

ГБОУ СОШ № 1004 
ГБОУ СОШ № 1002 

3 Музей бронетанкового вооружения и техники в 
Кубинке 2 28.05.2014 80 детей и 4 

сопровождающих 
ГБОУ СОШ № 1436 
ГБОУ СОШ № 1003 

4 Бункер Сталина 2 24.03.2014 80 детей и 4 
сопровождающих 

ГБОУ СОШ № 1011 
ГБОУ Гимназия № 

1542 

5 Звездный городок 4 

11.03.2014 
12.03.2014 
16.04.2014 
23.04.2014 

160 детей и 8 
сопровождающих 

ГБОУ СОШ № 1001 
ГБОУ ЦО № 1364 
ГБОУ Гимназия № 

1542 
ГБОУ Строительный 

колледж № 41 



6 Музей ВВС в Монино 1 28.04.2014 40 детей и 2 
сопровождающих 

ГБОУ гимназия № 
1542 (начальная 

школа) 

7 Коломна + ротоборцы 3 
21.10.2014 
22.10.2014 
23.10.2014 

39 детей+3 сопр. 
38 детей +4 сопр. 
38 детей +4 сопр. 

115 детей + 11 сопр. 

ГБОУ СОШ № 1004 
ГБОУ СОШ № 1007 
ГБОУ СОШ № 1001 

8 Подводная лодка 5 

10.09.2014 
12.09.2014 
24.09.2014 
25.09.2014 
26.09.2014 

200 детей и 10 
сопровождающих 

ГБОУ ЦО № 1364 
ГБОУ СОШ № 1436 
ГБОУ СОШ № 1000 
ГБОУ СОШ № 1007 
ГБОУ СОШ № 1011 

9 Музей танка Т-34 1 08.04.2014 40 детей и 2 
сопровождающих ГБОУ СОШ № 1347 

10 Куликово поле. Епифань  2 24.05.2014 
27.05.2014 

80 детей и 4 
сопровождающих 

ГБОУ СОШ № 1003 
ГБОУ СОШ № 1000 

12 Военно-историческое путешествие 2 17.06.2014 80 детей и 4 
сопровождающих 

ГБОУ нш-дс № 1 
«Сказка» 

ГБОУ СОШ № 1004 

13 Экскурсии по музеям и историческим местам 
города Волгограда 1 с 17 по 22 апреля 

2014 года 
12 детей и 2 

сопровождающих ГБОУ СОШ № 1004 

14 Экскурсии по музеям и историческим местам 
города Санкт-Петербург 1 с 12 по 15 июня 

2014 года 21 человек ГБОУ СОШ № 1347 

ИТОГО: 31 мероприятие - более 1349 человек 
 - 

 
 


